
Uchwała Nr  VII/86/2007

Rady Miejskiej w Kozienicach
z dnia  26 kwietnia 2007r.

Dotyczy stypendiów dla sportowców

W  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania 
stypendiów  sportowych  dla  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  we 
współzawodnictwie  międzynarodowym  lub  krajowym.  Posiadających  licencję  zawodnika 
uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowy . Na podstawie art. 35 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298) i art.18 ust. 2 
pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Kozienicach uchwala co następuje:

1§

1. Ustanawia się stypendia dla sportowców osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie  międzynarodowym  lub  krajowym,  posiadających  licencję 
zawodnika uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym.

2. Tryb  i  zasady  przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania  stypendiów  sportowych,  o 
których mowa w ust. 1 określa regulamin (załącznik nr 1) i wniosek (załącznik nr 2)

2§

Wysokość środków przeznaczonych na stypendia sportowe będzie określana corocznie 
w budżecie Gminy Kozienice.

3§

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice

4§

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

              Mariusz Prawda



Załącznik nr 1
do Uchwały nr VII/86/2007
Rady Miejskiej w Kozienicach
z dnia 26 kwietnia 2007r.

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych

§ 1

Stypendia  sportowe  mają  na  celu  wspieranie  rozwoju  osób  szczególnie  uzdolnionych 
sportowo, posiadających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Kozienice lub zrzeszonych
w klubach i stowarzyszeniach kultury fizycznej działających na terenie Gminy Kozienice, 
którzy uprawiają daną dyscyplinę sportu na podstawie posiadanej licencji.

§ 2
1.Środki  finansowe  przeznaczone  na  stypendia  sportowe  planowane  są  corocznie  w 
budżecie    Gminy Kozienice. 
2.Burmistrz Gminy przyznaje, wstrzymuje wypłaty i cofa stypendium sportowe w oparciu  
 o zasady i kryteria wynikające z niniejszego Regulaminu. 

§ 3

   Z pomocy finansowej w postaci rocznego stypendium sportowego mogą korzystać osoby 
uprawiające  dyscyplinę  sportu  zaliczaną  do  programu  Igrzysk  Olimpijskich  będących 
medalistami w kategorii juniorów, młodzieżowców i seniorów po ukończeniu 18 roku życia 
zrzeszeni  w  kozienickich  klubach  i  stowarzyszeniach  sportowych  posiadający  licencję 
zawodnika uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym.

Warunki jakie muszą spełnić zawodnicy ubiegający się o stypendium:

1. Medaliści: Mistrzostw Polski Juniorów, 

    Mistrzostw Polski Młodzieżowców, 

    Mistrzostw Polski Seniorów

2.  Sportowcy  dyscyplin  indywidualnych  osiągający  szczególnie  wyjątkowe  rezultaty 
sportowe,  a  nadto  spełniający  warunki  i  wymogi  klasy  I  w  kategorii  juniorów   i 
młodzieżowców i klasy mistrzowskiej w kategorii seniorów.

3.  Przy  zastosowaniu  kryterium  wyjątkowych  osiągnięć  sportowych  i  szczególnie 
wyróżniających się członków zespołów sportowych w grach zespołowych pod warunkiem 
udziału drużyny co najmniej w III lidze gier zespołowych.



§ 4

Wykaz  osób,  które  otrzymały  stypendia  sportowe  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej.

§ 5
1.Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy kierować do Burmistrza Gminy 
Kozienice
2.Wniosek  o  przyznanie  stypendium  sportowego  składają  kluby  i  stowarzyszenia 
kultury fizycznej działających na terenie Gminy Kozienice.
3.Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego 
przyznaniem.
4.Stypendium  sportowe  przyznaje  Burmistrz  Gminy  Kozienice  po  zaopiniowaniu 
wniosku przez Radę Sportu. Od decyzji Burmistrza Gminy Kozienice w przedmiocie 
przyznania lub odmowy przyznania stypendium nie przysługuje odwołanie.

§ 6
1.Wniosek o przyznanie stypendium sportowego musi zawierać następujące informacje:

a)dane osobowe stypendysty,
b)dane  o  osiągnięciach  w zakresie  sportu  wydane  przez  właściwy dla  danej 
dyscypliny Polski lub Okręgowy Związek Sportowy oraz komunikat końcowym 
zawodów,
c)oświadczenie  klubu  sportowego  o  przynależności  tego  zawodnika  do 
wskazanego przez  wnioskodawcę klubu sportowego,
d)zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Burmistrza

o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium 
sportowego.

2.  Za  2006  rok  wniosek  o  przyznanie  stypendium  sportowego  należy  składać  w 
sekretariacie       Burmistrza Gminy Kozienice w terminie do dnia 30 czerwca 2007 roku, a 
na następne lata do 15 listopada roku poprzedzającego okres na jaki  przyznane zostało 
stypendium.  Wnioski  uwzględniają  wyniki  sportowe  w  okresie  poprzedzającym  rok 
przyznania stypendium.

3.Stypendium  może  być  przyznane   na  okres  roku  budżetowego  i  wypłacane  jest,  co 
miesiąc.

§ 7
1.Maksymalna wysokość stypendium przyznanego zawodnikowi spełniającemu kryteria § 3 
nie  może  przekraczać  40% średniego  wynagrodzenia  w sferze  budżetowej  ogłaszanego 
przez Główny Urząd Statystyczny za okres poprzedzający wniosek.
2.Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego regulaminu



§ 8

1. Wnioskodawca zobowiązany jest co 3 miesiące przedstawić szczegółowe sprawozdanie z 
realizacji programu szkolenia realizowanego przez beneficjenta, wskazania jego szczególnych 
osiągnięć, udziałów i osiągniętych wyników w zawodach sportowych.

2. Pierwsze sprawozdanie opisane w pkt. 1 powinno być złożone nie później jak po upływie 
trzech miesięcy od daty decyzji przyznającej stypendium. Kolejne sprawozdania powinny być 
złożone nie później niż po upływie 3 miesięcy od daty poprzedniego sprawozdania.

3. Nie złożenie w terminie sprawozdania zgodnie z pkt. 1 niniejszego paragrafu wstrzymuje 
wypłatę stypendium.

§ 9
1.Burmistrz Gminy wstrzymuje wypłacanie stypendium w przypadku, gdy zawodnik:

a) zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, potwierdzone stosownym pismem 
klubu,
b) odmówił udziału w zawodach sportowych,
c)  utracił  licencję  zawodnika  uprawniającą  do  uczestnictwa  we  współzawodnictwie 
sportowym,
d) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego

       lub okręgowego związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez 
       macierzysty klub sportowy,

e) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do nowego klubu 
       sportowego realizującego program szkolenia na terenie Gminy Kozienice.

f) został ukarany  prawomocnie karą dyscyplinarną
2.Od  decyzji  Burmistrza  Gminy  Kozienice  w  przedmiocie  wstrzymania  wypłaty 
stypendium, odwołanie nie przysługuje.
3.Wypłata stypendium może być wznowiona na wniosek klubu, po ustaniu przyczyn 
wstrzymania  jego  wypłaty,  począwszy  od  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w 
którym wniosek został złożony.

§ 10
1.Burmistrz Gminy cofa wypłacanie stypendium po upływie ponad 2 miesięcy od daty 
wstrzymania stypendium, o ile nie zachodzą przyczyny dla wznowienia jego wypłaty.
2.W  przypadku  zaprzestania  przez  zawodnika  uprawiania  sportu  z  przyczyn 
niezdolności zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej stypendium 
jest wypłacane w wysokości ½ przyznanego stypendium przez cały okres niezdolności 
do brania czynnego udziału w programie szkolenia, nie dłużej jednak niż przez okres 3 
miesięcy.  Wcześniejsze  orzeczenie  lekarskie  o  trwałej  niezdolności  do  uprawiania 
sportu  zgodnie  z  programem  szkolenia  powoduje  z  datą  orzeczenia  lekarskiego 
cofnięcie wypłacania stypendium.



3.Utrata praw do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego 
po miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 2.

§ 11
Decyzja  Burmistrza  Gminy Kozienice  w przedmiocie  wstrzymania  wypłaty  stypendium 
doręczona jest zawodnikowi oraz macierzystemu klubowi sportowemu zawodnika.

§ 12
W przypadku przyznania stypendium, Burmistrz Gminy zawiera umowę stypendialną, 

§ 13
Stypendium wypłacone  w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego w Kozienicach wskazany w umowie.

Stypendium podlega zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi naliczanymi od daty jego 
wypłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mariusz Prawda



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr VII/86/2007
Rady Miejskiej w Kozienicach
z dnia 26 kwietnia 2007r.

WNIOSEK
O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE

Data wypełnienia wniosku:..............................................
UWAGA !
Wniosek należy wypełnić pismem drukowanym (komputerowo, maszynowo lub ręcznie)
Wnioski wypełnione w inny sposób nie będą rozpatrywane.

I. DANE OSOBOWE STYPENDYSTY

- imię i nazwisko

.....................................................................................................................................
- data i miejsce urodzenia

.....................................................................................................................................
- miejsce zameldowania – pełny adres

.....................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 
- adres do korespondencji i telefon kontaktowy

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................
- przynależność do klubu sportowego

.....................................................................................................................................

- NIP ………………………………………………………………………………...

- Urząd Skarbowy w ………………………… ul. …………………………………

Numer rachunku bankowego stypendysty: 

………………………………………………………………………………………



………………………………………………………………………………………
II. UZASADNIENIE WNIOSKU

zajęte miejsce, medal………………………………………………………………

ranga zawodów…………………………………………………………………….

Miejsce i data zawodów……………………………………………………………

III. POTWIERDZENIE POLSKIEGO / OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU 
SPORTOWEGO 

- informacja o powołaniach do kadry Województwa / Polski
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................

...................................................................
Pieczęć i podpis przedstawiciela Związku

IV. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH (powołaniach do 
kadry Województwa/Polski)

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

Zamierzone cele do osiągnięcia w okresie pobierania stypendium
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................
.....................................................................................................................................



.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Potwierdzam prawdziwość danych wpisanych we wniosku świadomy/świadoma 
odpowiedzialności karnej.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w złożonym 
przeze mnie wniosku / zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie danych 
Osobowych Dz. U. Nr 111 poz. 883 /

…..……....................................
      Podpis osób upoważnionych

Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                              Mariusz Prawda



Załączniki:

- Ksekorokopia Komunikatu Końcowego Zawodów


	Rady Miejskiej w Kozienicach
	Dotyczy stypendiów dla sportowców

	BURMISTRZA GMINY KOZIENICE
	III.POTWIERDZENIE POLSKIEGO / OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO 


